

**ESTADO DO PARANÁ****FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA****CONCORRÊNCIA****Nr.: 1/2016 - CC****CNPJ: 75.967.745/0001-23****Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856****C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR****Processo Administrativo: 44/2016****Processo de Licitação: 46/2016****Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE MANUTENÇÃO PARA AS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA UNIUV.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 16 de Novembro de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2016, Licitação nº 1/2016 - CC, na modalidade de Concorrência p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Itens dos participantes que foram desclassificados por terem preço unitário maior que o preço máximo: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP: (Item: 91 - preço máximo: 0,4400 preço cotado: 0,8800), (Item: 96 - preço máximo: 2,2000 preço cotado: 4,9800), (Item: 97 - preço máximo: 7,7000 preço cotado: 8,8300), (Item: 98 - preço máximo: 4,0000 preço cotado: 8,8300), (Item: 104 - preço máximo: 1,9500 preço cotado: 3,2000), (Item: 105 - preço máximo: 0,3200 preço cotado: 0,6600), (Item: 106 - preço máximo: 0,8800 preço cotado: 1,3000), (Item: 128 - preço máximo: 8,0000 preço cotado: 9,7400), (Item: 136 - preço máximo: 4,4000 preço cotado: 13,6900), (Item: 138 - preço máximo: 0,9000 preço cotado: 2,6900), (Item: 142 - preço máximo: 8,3000 preço cotado: 10,1000), (Item: 153 - preço máximo: 20,0000 preço cotado: 21,5300), (Item: 162 - preço máximo: 8,4500 preço cotado: 31,1400), (Item: 163 - preço máximo: 65,0000 preço cotado: 95,7100), (Item: 166 - preço máximo: 33,0000 preço cotado: 60,1000), (Item: 167 - preço máximo: 29,0000 preço cotado: 44,2800), (Item: 168 - preço máximo: 29,0000 preço cotado: 43,3900), (Item: 169 - preço máximo: 29,0000 preço cotado: 43,3900), (Item: 170 - preço máximo: 7,9000 preço cotado: 8,8400), (Item: 176 - preço máximo: 49,0000 preço cotado: 59,9600), (Item: 177 - preço máximo: 24,0000 preço cotado: 45,8900), (Item: 178 - preço máximo: 39,0000 preço cotado: 45,8900), (Item: 208 - preço máximo: 0,7600 preço cotado: 0,8800), (Item: 210 - preço máximo: 4,5000 preço cotado: 4,9400), (Item: 213 - preço máximo: 2,5000 preço cotado: 2,8800), (Item: 251 - preço máximo: 5,0000 preço cotado: 11,9800), (Item: 252 - preço máximo: 13,0000 preço cotado: 20,2800), (Item: 261 - preço máximo: 16,5000 preço cotado: 21,1100), (Item: 268 - preço máximo: 11,5000 preço cotado: 15,5500), (Item: 269 - preço máximo: 11,0500 preço cotado: 12,1800), (Item: 286 - preço máximo: 69,9000 preço cotado: 70,3500), (Item: 287 - preço máximo: 52,9000 preço cotado: 53,1800), (Item: 288 - preço máximo: 32,0000 preço cotado: 70,3500), (Item: 289 - preço máximo: 69,9000 preço cotado: 70,3500), (Item: 290 - preço máximo: 69,9000 preço cotado: 83,6800), (Item: 340 - preço máximo: 3,0000 preço cotado: 5,0900), (Item: 341 - preço máximo: 4,9000 preço cotado: 5,0900), (Item: 347 - preço máximo: 1,6000 preço cotado: 11,4400), (Item: 349 - preço máximo: 5,2500 preço cotado: 6,3800), (Item: 368 - preço máximo: 31,0000 preço cotado: 50,9900), (Item: 369 - preço máximo: 39,0000 preço cotado: 50,9900), (Item: 370 - preço máximo: 37,9000 preço cotado: 50,9900), (Item: 371 - preço máximo: 33,0000 preço cotado: 50,9900), (Item: 372 - preço máximo: 16,0000 preço cotado: 20,2400), (Item: 375 - preço máximo: 49,8000 preço cotado: 60,2300), (Item: 410 - preço máximo: 1,8000 preço cotado: 2,0500), (Item: 424 - preço máximo: 1,6500 preço cotado: 2,2400), (Item: 427 - preço máximo: 2,1500 preço cotado: 2,2400), (Item: 434 - preço máximo: 0,2700 preço cotado: 0,2900), (Item: 470 - preço máximo: 7,9000 preço cotado: 12,3000), (Item: 471 - preço máximo: 7,9000 preço cotado: 16,4000), (Item: 473 - preço máximo: 7,2000 preço cotado: 12,3000), (Item: 475 - preço máximo: 3,0000 preço cotado: 3,7300), (Item: 476 - preço máximo: 11,4000 preço cotado: 12,6900), (Item: 510 - preço máximo: 170,0000 preço cotado: 176,8100), (Item: 511 - preço máximo: 97,0000 preço cotado: 102,5000), (Item: 521 - preço máximo: 48,0000 preço cotado: 131,8800), (Item: 522 - preço máximo: 130,0000 preço cotado: 586,2500), (Item: 523 - preço máximo: 54,0000 preço cotado: 262,5000), (Item: 524 - preço máximo: 16,0000 preço cotado: 16,7500). Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 3 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L, CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS EL, ITEM: 4 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L, CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS EL.

**Participante: 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L**

| Item | Especificação                         | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 3    | ABRÇAÇADEIRA DE NYLON 4,8X380MM PR    | UN      | 500,00      | G20       | 0,0000   | 0,30           | 150,00      |
| 4    | ABRÇAÇADEIRA DE NYLON 4,8X400MM BR    | UN      | 500,00      | G20       | 0,0000   | 0,30           | 150,00      |
| 5    | ABRÇAÇADEIRA GALV ROSC. S/FIM 1/2     | UN      | 100,00      | INCA      | 0,0000   | 0,88           | 88,00       |
| 6    | ABRÇAÇADEIRA GALV TIPO U3/4           | UNI     | 50,00       | INCA      | 0,0000   | 0,30           | 15,00       |
| 11   | ACAB BASE TRIO CHROME 1/2             | UN      | 100,00      | DOCOL     | 0,0000   | 30,00          | 3.000,00    |
| 12   | ACAB. P/VALV. DESCARGA                | UN      | 100,00      | DOCOL     | 0,0000   | 26,90          | 2.690,00    |
| 13   | ADAP SOLD 25MMX3/4                    | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 0,80           | 80,00       |
| 14   | ADAP SOLD C/ANEL 2                    | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 11,45          | 1.145,00    |
| 18   | ADAPTADOR SOLD 20MMX1/2               | UN      | 20,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,40           | 8,00        |
| 19   | ADAPTADOR SOLD 25MMX3/4               | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 0,30           | 30,00       |
| 20   | ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ANEL 32MM | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 11,50          | 1.150,00    |
| 21   | ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE C/ANEL 50MM | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 11,95          | 1.195,00    |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ: 75.967.745/0001-23**  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR**

**Processo Administrativo: 44/2016**  
**Processo de Licitação: 46/2016**  
**Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 2/9

**Participante: 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L**

| Item | Especificação                                       | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 22   | ADAPTADOR SOLDÁVEL FRANGE C/ANEL 25MM               | UN      | 100,00      | PLASTILIT  | 0,0000   | 6,00           | 600,00      |
| 23   | ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC 50 mm                        | UN      | 50,00       | PLASTILIT  | 0,0000   | 2,00           | 100,00      |
| 24   | ADAPTADOR STORZ HIDRANTE                            | UN      | 3,00        | ZEUS       | 0,0000   | 49,85          | 149,55      |
| 25   | ADESIVO PVC BISNAGA 17G                             | UN      | 20,00       | TIGRE      | 0,0000   | 2,45           | 49,00       |
| 26   | ADESIVO PVC BISNAGA 75G                             | UN      | 20,00       | TIGRE      | 0,0000   | 4,90           | 98,00       |
| 27   | AGUARRAZ 1 LT                                       | UN      | 10,00       | ITAQUA     | 0,0000   | 7,90           | 79,00       |
| 28   | ARCO DE SERRA                                       | UN      | 5,00        | METASUL    | 0,0000   | 18,85          | 94,25       |
| 36   | ARRUELA QUADR. 038X03X18MM                          | UN      | 200,00      | OLIVO      | 0,0000   | 1,00           | 200,00      |
| 37   | ASSENTO SANITÁRIO MACIO                             | UN      | 100,00      | METASUL    | 0,0000   | 14,95          | 1.495,00    |
| 38   | BALDE P/ PINTURA 09LT                               | UN      | 5,00        | METASUL    | 0,0000   | 9,85           | 49,25       |
| 39   | BANDEJA P/ PINTURA 3,6 LT                           | UN      | 5,00        | IN BRASIL  | 0,0000   | 3,85           | 19,25       |
| 40   | BARRA DE FERRO 1/4 6,3MM (12 METROS)                | UN      | 50,00       | GERDAU     | 0,0000   | 11,55          | 577,50      |
| 41   | BARRA DE FERRO 3/8 10 MM (12 METROS)                | UN      | 50,00       | GERDAU     | 0,0000   | 28,85          | 1.442,50    |
| 42   | BARRA DE FERRO 5/16 8MM (12 METROS)                 | UN      | 50,00       | GERDAU     | 0,0000   | 18,85          | 942,50      |
| 48   | BÓIA CAIXA D'ÁGUA                                   | UN      | 50,00       | ASTRA      | 0,0000   | 8,50           | 425,00      |
| 49   | BOLSA ESPUDE 1/2/40MM                               | UN      | 50,00       | ASTRA      | 0,0000   | 3,20           | 160,00      |
| 51   | BROCA 4MM   | UNI     | 20,00       | WORKER     | 0,0000   | 2,70           | 54,00       |
| 52   | BROCA 6MM   | UNI     | 20,00       | WORKER     | 0,0000   | 4,55           | 91,00       |
| 55   | BROCA 8MM   | UN      | 30,00       | WORKER     | 0,0000   | 9,55           | 286,50      |
| 56   | BROCA AÇO 10 MM                                     | UN      | 20,00       | WORKER     | 0,0000   | 17,90          | 358,00      |
| 57   | BROCA AÇO 12 MM                                     | UN      | 20,00       | WORKER     | 0,0000   | 23,95          | 479,00      |
| 59   | BROCA AÇO 4 MM                                      | UN      | 15,00       | WORKER     | 0,0000   | 4,25           | 63,75       |
| 60   | BROCA AÇO 6.50MM                                    | UN      | 50,00       | WORKER     | 0,0000   | 6,40           | 320,00      |
| 61   | BROCA AÇO 6MM                                       | UN      | 15,00       | WORKER     | 0,0000   | 6,20           | 93,00       |
| 63   | BROCA VIDEA 10 MM                                   | UN      | 15,00       | WORKER     | 0,0000   | 8,90           | 133,50      |
| 68   | BUCHA DE NYLON 05MM                                 | UN      | 500,00      | FISCHER    | 0,0000   | 0,05           | 25,00       |
| 69   | BUCHA DE NYLON 06MM                                 | UN      | 1.000,00    | FISCHER    | 0,0000   | 0,05           | 50,00       |
| 70   | BUCHA DE NYLON 08MM                                 | UN      | 1.000,00    | FISCHER    | 0,0000   | 0,07           | 70,00       |
| 71   | BUCHA DE NYLON 10MM                                 | UN      | 1.000,00    | FISCHER    | 0,0000   | 0,10           | 100,00      |
| 74   | BUCHA REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4"X 1/2" mm                | UN      | 100,00      | PLASTILIT  | 0,0000   | 0,85           | 85,00       |
| 75   | BUCHA S-8 CONCRETO                                  | UN      | 200,00      | FISCHER    | 0,0000   | 0,08           | 16,00       |
| 104  | CAIXA DE LUZ 2 X 4 SISTEMA-X -EXTERNA, PADRÃO ABNT. | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 1,90           | 190,00      |
| 105  | CAIXA DE LUZ 2X4 EMBUTIR                            | UN      | 100,00      | TECNOPLAST | 0,0000   | 0,31           | 31,00       |
| 106  | CAIXA DE LUZ 4 X 4 PLÁSTICA.                        | UN      | 100,00      | TECNOPLAST | 0,0000   | 0,86           | 86,00       |
| 108  | CAIXA FERRO FUNDIDO 70X60 HIDRANTE                  | UN      | 3,00        | ZEUS       | 0,0000   | 464,00         | 1.392,00    |
| 109  | CAIXINHA SISTEMA-X                                  | UN      | 200,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 1,95           | 390,00      |
| 110  | CAL HIDRATADO SACO COM 20 KG.                       | UN      | 100,00      | HYDRA      | 0,0000   | 7,55           | 755,00      |
| 113  | CALHA COMERCIAL 2X40 PARA 03 LAMPADAS               | UN      | 10,00       | OLIPE      | 0,0000   | 98,70          | 987,00      |
| 116  | CANALETA EXT 30X30X2M BR                            | UN      | 300,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 14,00          | 4.200,00    |
| 117  | CANALETA EXT.100X20X2M 464/2E                       | UN      | 300,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 41,00          | 12.300,00   |
| 118  | CANALETA EXT.20X10X2M MF 461/2                      | UN      | 500,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 4,20           | 2.100,00    |
| 119  | CANALETA EXT.20X10X2M IR 361/2                      | UN      | 500,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 5,40           | 2.700,00    |
| 121  | CANALETA EXT.30X50X2M 3050-E/F                      | UN      | 300,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 14,00          | 4.200,00    |
| 122  | CANALETA EXT.40X15X2M                               | UN      | 300,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 9,45           | 2.835,00    |
| 125  | CANALETA P/PISO 52X14 X2M                           | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 25,70          | 2.570,00    |
| 126  | CANTO P/MEIA CANA PVC                               | UN      | 500,00      | POLIFORT   | 0,0000   | 2,30           | 1.150,00    |
| 127  | CANTONEIRA PVC STYLE 8MM MEIA CANA MT               | MT      | 1.000,00    | POLIFORT   | 0,0000   | 3,95           | 3.950,00    |
| 130  | CASCOLA EXTRA 200G. 1ª LINHA                        | UN      | 200,00      | HENKEL     | 0,0000   | 6,95           | 1.390,00    |
| 131  | CASCOLA EXTRA BISNAGA 30G. 1ª LINHA                 | UN      | 100,00      | HENKEL     | 0,0000   | 6,00           | 600,00      |
| 132  | CASCOLA EXTRA SEM TOLUOL BD. 14 KG 1ª LINHA         | UN      | 10,00       | HENKEL     | 0,0000   | 202,95         | 2.029,50    |
| 133  | CIMENTO SACA 50KG                                   | UNI     | 100,00      | ITAMBÉ     | 0,0000   | 25,00          | 2.500,00    |
| 134  | COLA BRANCA MADEIRA EXTRA 1 LT                      | UN      | 15,00       | HENKEL     | 0,0000   | 19,65          | 294,75      |
| 136  | CONECTOR GAR P/HASTE ATERRAMENTO 1/2X3/4            | UN      | 50,00       | OLIVO      | 0,0000   | 4,35           | 217,50      |
| 142  | CONJUNTO SISTEMA X 1 TECLA INTERMEDIÁRIA            | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 8,25           | 825,00      |
| 145  | CUMEEIRA AMIANTO ART.INF/SUP.4MM                    | UN      | 30,00       | ISDRALIT   | 0,0000   | 8,85           | 265,50      |
| 146  | CUMEEIRA AMIANTO ART.INF/SUP.6MM                    | UN      | 20,00       | ISDRALIT   | 0,0000   | 36,94          | 738,80      |
| 147  | CUMEEIRA ESPIGÃO AMIANTO 15X4MM                     | UN      | 20,00       | ISDRALIT   | 0,0000   | 13,00          | 260,00      |
| 148  | CUMEEIRA ESPIGÃO AMIANTO 15X6MM                     | UN      | 100,00      | ISDRALIT   | 0,0000   | 27,95          | 2.795,00    |
| 149  | CUMEEIRA NORMAL AMIANTO 15X6MM                      | UN      | 100,00      | ISDRALIT   | 0,0000   | 27,95          | 2.795,00    |
| 166  | DISJUNTOR DIN TRIFASICO CORRENTE 70A                | UN      | 30,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 32,95          | 988,50      |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CNPJ:** 75.967.745/0001-23  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.:** 84600-000 - União da Vitória - PR

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**Processo Administrativo:** 44/2016  
**Processo de Licitação:** 46/2016  
**Data do Processo:** 30/09/2016

Folha: 3/9

**Participante:** 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L

| Item | Especificação                                   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 175  | DUREPOXI LIQUIDO 16G                            | UN      | 100,00      | HENKEL    | 0,0000   | 12,00          | 1.200,00    |
| 182  | EMENDA P/ MEIA CANA DE FORRO PVC                | UN      | 1.000,00    | POLIFORT  | 0,0000   | 1,05           | 1.050,00    |
| 183  | EMENDA PVC BCA 8MM MT                           | MT      | 400,00      | POLIFORT  | 0,0000   | 4,25           | 1.700,00    |
| 184  | ENGATE FLEX. PVC 1/2X30                         | UN      | 100,00      | CENSI     | 0,0000   | 3,90           | 390,00      |
| 185  | ENGATE PLASTICO FLEX.                           | UN      | 100,00      | CENSI     | 0,0000   | 3,97           | 397,00      |
| 186  | ENGATE PLASTICO FLEX. 1/2                       | UN      | 50,00       | CENSI     | 0,0000   | 3,25           | 162,50      |
| 191  | ESTOPA branca PTC 150g                          | PCT     | 100,00      | WORKER    | 0,0000   | 2,00           | 200,00      |
| 192  | EXTENRSOR P/ PINTURA 3 MT                       | UN      | 5,00        | ATLAS     | 0,0000   | 29,85          | 149,25      |
| 193  | EXTENSOR P/ PINTURA 2 MT                        | UN      | 5,00        | ATLAS     | 0,0000   | 18,45          | 92,25       |
| 194  | FECHADURA CROM.EXTERNA                          | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 31,50          | 1.575,00    |
| 195  | FECHADURA CROM.INTERNA                          | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 22,00          | 1.100,00    |
| 196  | FECHADURA ESTREITA                              | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 33,90          | 1.695,00    |
| 213  | FITA VEDA ROSCA 18X10                           | UN      | 100,00      | ENERBRAS  | 0,0000   | 2,50           | 250,00      |
| 216  | FORRO PVC 100X8MM DUPLO M2 1ª LINHA             | MT2     | 400,00      | POLIFORT  | 0,0000   | 13,85          | 5.540,00    |
| 217  | FORRO PVC 100X8MM M2 1ª LINHA                   | MT2     | 400,00      | POLIFORT  | 0,0000   | 13,85          | 5.540,00    |
| 221  | GOIVA DE BARRO SLIM 1ª LINHA                    | UN      | 400,00      | MARTE     | 0,0000   | 2,90           | 1.160,00    |
| 222  | GRAMPO FIXAR-FIO (MIGUELÃO)                     | UN      | 500,00      | RIBEIRO   | 0,0000   | 1,60           | 800,00      |
| 223  | GRELHA REDONDA BRANCA                           | UN      | 50,00       | TIGRE     | 0,0000   | 2,35           | 117,50      |
| 231  | JOELHO ESGOTO 45X040MM                          | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 1,10           | 55,00       |
| 232  | JOELHO ESGOTO 45X050MM                          | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 2,00           | 100,00      |
| 233  | JOELHO ESGOTO 45X100MM                          | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 4,30           | 215,00      |
| 234  | JOELHO ESGOTO 90X040MM                          | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,70           | 35,00       |
| 235  | JOELHO ESGOTO 90X100MM                          | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 3,10           | 155,00      |
| 236  | JOELHO ESGOTO 90X50MM                           | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 1,10           | 55,00       |
| 237  | JOELHO ESGOTO 90X75MM                           | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 2,90           | 145,00      |
| 238  | JOELHO SOLD 90X25MM                             | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 0,40           | 40,00       |
| 239  | JOELHO SOLD 90X50MM                             | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 2,40           | 240,00      |
| 240  | JOELHO SOLD. 45X20MM                            | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,60           | 30,00       |
| 241  | JOELHO SOLD. 45X25MM                            | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,70           | 35,00       |
| 242  | JOELHO SOLD. 45X50 MM                           | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 3,60           | 180,00      |
| 243  | JOELHO SOLD. 90X20MM                            | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,35           | 17,50       |
| 244  | JOELHO SOLD. 90X25MM                            | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 0,40           | 20,00       |
| 245  | JOELHO SOLD. 90X32 MM                           | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 1,50           | 150,00      |
| 246  | JOELHO SOLD. 90X50MM                            | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 2,40           | 240,00      |
| 247  | JOELHO SOLD. BUCHA LATAO                        | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 2,90           | 145,00      |
| 273  | LIGAÇÃO FLEXIVEL INOX                           | UN      | 50,00       | CENSI     | 0,0000   | 15,45          | 772,50      |
| 274  | LIXA ANTDERRAPANTE 50MM 1ª LINHA 50X15MM        | MT      | 200,00      | NOVESA    | 0,0000   | 3,75           | 750,00      |
| 275  | LIXA D'AGUA 280                                 | UN      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,92           | 92,00       |
| 276  | LIXA FERRO 100                                  | UN      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 2,20           | 220,00      |
| 277  | LIXA Nº 100 1ª LINHA                            | MT      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,50           | 50,00       |
| 278  | LIXA Nº 80 1ª LINHA                             | MT      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 1,30           | 130,00      |
| 279  | LIXA Nº150 1ª LINHA                             | MT      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,42           | 42,00       |
| 280  | LIXA PAPEL 100G                                 | MT      | 200,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,50           | 100,00      |
| 281  | LIXA PAPEL 150                                  | UN      | 100,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,42           | 42,00       |
| 282  | LIXA PAPEL 40G                                  | MT      | 200,00      | NORTON    | 0,0000   | 0,55           | 110,00      |
| 283  | LONA PRETA                                      | MT2     | 400,00      | LONAX     | 0,0000   | 0,65           | 260,00      |
| 284  | LONA PRETA COMERCIAL                            | MT2     | 200,00      | LONAX     | 0,0000   | 0,65           | 130,00      |
| 291  | LUVA ESGOTO                                     | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 1,40           | 70,00       |
| 292  | LUVA ESGOTO SIMPLES DN 075                      | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 3,40           | 170,00      |
| 293  | LUVA ESGOTO SIMPLES DN 100 MM                   | UN      | 50,00       | PLASTILIT | 0,0000   | 4,45           | 222,50      |
| 296  | LUVA SOLD. RED. BUCHA                           | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 0,90           | 90,00       |
| 297  | MAÇANETA RETA                                   | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 10,00          | 500,00      |
| 298  | MANGUEIRA CORRUGADA PVC 3/4" P/ FIO CERTIFICADO | MT      | 500,00      | PLASFAN   | 0,0000   | 0,64           | 320,00      |
| 299  | MANGUEIRA JARDIM 30 MT COMPLETA                 | UN      | 6,00        | PLASFAN   | 0,0000   | 72,85          | 437,10      |
| 300  | MANGUEIRA P/ GAS                                | UN      | 50,00       | PLASFAN   | 0,0000   | 5,10           | 255,00      |
| 301  | MANGUEIRA PRETA 3/4                             | MT      | 500,00      | MGA       | 0,0000   | 0,90           | 450,00      |
| 302  | MASCARA DESCARTAVEL                             | UN      | 50,00       | WORKER    | 0,0000   | 1,50           | 75,00       |
| 306  | MASSA CALAFETAR                                 | UN      | 50,00       | HENKEL    | 0,0000   | 8,50           | 425,00      |
| 308  | MASSA CORRIDA BD 18 LITROS 1ª LINHA             | UN      | 50,00       | DACAR     | 0,0000   | 41,85          | 2.092,50    |
| 311  | MASSA PARA VIDRO                                | KG      | 10,00       | MVK       | 0,0000   | 3,36           | 33,60       |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ: 75.967.745/0001-23**  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR**

**Processo Administrativo: 44/2016**  
**Processo de Licitação: 46/2016**  
**Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 4/9

**Participante: 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 312  | MASSANETA COLONIAL PARA PORTA 1ª LINHA                   | UN      | 20,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 14,00          | 280,00      |
| 313  | MASSANETA ZINCADO PARA PORTA 1ª LINHA                    | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 10,00          | 500,00      |
| 314  | MEIA CANA PVC BRANCA                                     | MT      | 1.000,00    | POLIFORT  | 0,0000   | 2,68           | 2.680,00    |
| 315  | MICTORIO C/ SIFAO BRANCA                                 | UN      | 30,00       | INCEPA    | 0,0000   | 195,00         | 5.850,00    |
| 316  | ORGANIZADOR DE FIOS DE 1/2 " PARA ACABAMENTO             | MT      | 500,00      | BEGHE     | 0,0000   | 3,25           | 1.625,00    |
| 317  | ORGANIZADOR DE FIOS DE 3/4 " PARA ACABAMENTO             | MT      | 500,00      | BEGHE     | 0,0000   | 5,15           | 2.575,00    |
| 318  | PARAFUSO 10MM STANDAIR                                   | UNI     | 200,00      | INCA      | 0,0000   | 5,98           | 1.196,00    |
| 319  | PARAFUSO AUTO BROCANTE                                   | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,20           | 100,00      |
| 320  | PARAFUSO CABEÇA DE PANELA 6MM                            | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,14           | 70,00       |
| 321  | PARAFUSO CABEÇA DE PANELA 8MM                            | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,18           | 90,00       |
| 322  | PARAFUSO GALVANIZADO PARA TELHA 5/16X110MM COMPLETO      | UN      | 200,00      | CISER     | 0,0000   | 0,50           | 100,00      |
| 323  | PARAFUSO MADEIRA 3,8X16                                  | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,04           | 20,00       |
| 324  | PARAFUSO MADEIRA 4,5X50                                  | UN      | 200,00      | CISER     | 0,0000   | 0,10           | 20,00       |
| 325  | PARAFUSO MADEIRA 4.2X30                                  | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,06           | 30,00       |
| 326  | PARAFUSO MAQUINA M16X250MM                               | UN      | 100,00      | CISER     | 0,0000   | 0,11           | 11,00       |
| 327  | PARAFUSO SEX. UNC 7/16 X 1 1/2                           | UN      | 400,00      | CISER     | 0,0000   | 0,41           | 164,00      |
| 328  | PARAFUSO SEXTAVADA 1/4X7                                 | UN      | 500,00      | CISER     | 0,0000   | 0,26           | 130,00      |
| 333  | PERFIL ARREMATE TIPO U PARA FORRO PVC                    | MT      | 400,00      | POLIFORT  | 0,0000   | 3,20           | 1.280,00    |
| 335  | PINCEL 1'  | UNI     | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 3,30           | 66,00       |
| 336  | PINCEL 2'  | UN      | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 5,25           | 105,00      |
| 337  | PINCEL 2 1/2'  | UN      | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 6,50           | 130,00      |
| 339  | PINCEL 3/4'  | UN      | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 2,30           | 46,00       |
| 340  | PINO (PLUGUE) PARA TELEFONE PADRÃO AMERICANO             | UN      | 25,00       | ENERBRAS  | 0,0000   | 3,00           | 75,00       |
| 341  | PINO ADAPTADOR 3 SAIDAS                                  | UN      | 50,00       | ENERBRAS  | 0,0000   | 4,90           | 245,00      |
| 344  | PISTOLA APLICADORA DE SELANTE                            | UN      | 22,00       | WORKER    | 0,0000   | 19,45          | 427,90      |
| 345  | PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE                       | UN      | 10,00       | WORKER    | 0,0000   | 16,00          | 160,00      |
| 353  | PORCA SEXTAVADA 1/4"                                     | UN      | 100,00      | CISER     | 0,0000   | 0,05           | 5,00        |
| 354  | PORCA SEXTAVADA 1/4" ZINCADA                             | UN      | 200,00      | CISER     | 0,0000   | 0,05           | 10,00       |
| 355  | PORTA GRELHA QUADR.BRANCA                                | UN      | 50,00       | TIGRE     | 0,0000   | 4,10           | 205,00      |
| 356  | PREGO 12X12 KG   | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 11,15          | 557,50      |
| 357  | PREGO 15X21  | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 8,90           | 445,00      |
| 358  | PREGO C/C 10X10 KG                                       | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 14,95          | 747,50      |
| 359  | PREGO C/C 11X12 KG                                       | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 10,50          | 525,00      |
| 360  | PREGO C/C 12X15 KG                                       | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 10,90          | 545,00      |
| 361  | PREGO C/C 13X15 KG                                       | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 9,50           | 475,00      |
| 362  | PREGO C/C 16X24  | KG      | 100,00      | GERDAU    | 0,0000   | 7,90           | 790,00      |
| 363  | PREGO C/C 17X27 KG                                       | KG      | 50,00       | GERDAU    | 0,0000   | 6,50           | 325,00      |
| 368  | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR DE SOBREPOR          | UN      | 20,00       | TIGRE     | 0,0000   | 31,00          | 620,00      |
| 372  | QUADRO PARA 03 DISJUNTORES.S/B                           | UN      | 10,00       | TIGRE     | 0,0000   | 14,00          | 140,00      |
| 385  | REGISTRO ESFERA VS SOLDAV                                | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 6,40           | 640,00      |
| 386  | REGISTRO SOLD. ESFERAI                                   | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 6,00           | 600,00      |
| 388  | REGULADOR DE GAS   | UN      | 20,00       | ALIANÇA   | 0,0000   | 24,45          | 489,00      |
| 389  | REJUNTE BRANCO   | KG      | 200,00      | CERAMFIX  | 0,0000   | 2,95           | 590,00      |
| 393  | REVESTIMENTO BRANCO LISO 20 X 20                         | MT2     | 100,00      | CEPAR     | 0,0000   | 18,85          | 1.885,00    |
| 394  | RODAFORRO PVC BRANCO                                     | MT      | 1.000,00    | POLIFORT  | 0,0000   | 3,30           | 3.300,00    |
| 396  | ROLO DE LÃ 23 CM ANTIGOTA                                | UN      | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 13,75          | 275,00      |
| 397  | ROLO DE LÃ 9 CM ANTIGOTA                                 | UN      | 20,00       | ATLAS     | 0,0000   | 8,90           | 178,00      |
| 399  | SAPATA CADEIRA 7/8                                       | UN      | 10.000,00   | FORSAN    | 0,0000   | 0,65           | 6.500,00    |
| 400  | SELADOR BD 18 LITROS ACRILICO PIGMENTADO 1ª LINHA        | UN      | 50,00       | DACAR     | 0,0000   | 78,95          | 3.947,50    |
| 401  | SELADOR GL 3,600 LITROS ACRILICO PIGM,ENTADO GL 1ª LINHA | GL      | 30,00       | DACAR     | 0,0000   | 23,85          | 715,50      |
| 402  | SELANTE A BASE DE POLIURETANO NP-1 CINZA 300 ML          | UN      | 30,00       | TYTAN     | 0,0000   | 19,85          | 595,50      |
| 403  | SEPARADOR PARA PISO E AZULEJO                            | UN      | 500,00      | METASUL   | 0,0000   | 1,95           | 975,00      |
| 404  | SERRINHA AÇO RAPID.                                      | UN      | 20,00       | NICHOLSON | 0,0000   | 3,00           | 60,00       |
| 405  | SIFÃO DE 40"   | UN      | 50,00       | CENSI     | 0,0000   | 5,05           | 252,50      |
| 406  | SILICONE 285 GR  | UN      | 15,00       | ORBI      | 0,0000   | 11,95          | 179,25      |
| 407  | SILICONE 75 GR   | UN      | 20,00       | ORBI      | 0,0000   | 5,85           | 117,00      |
| 411  | SPRAY MULTIUSO COR AMARELO                               | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 13,45          | 269,00      |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CNPJ:** 75.967.745/0001-23  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.:** 84600-000 - União da Vitória - PR

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**Processo Administrativo:** 44/2016  
**Processo de Licitação:** 46/2016  
**Data do Processo:** 30/09/2016

Folha: 5/9

**Participante:** 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L

| Item | Especificação                                      | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 412  | SPRAY MULTIUSO COR AZUL                            | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 11,95          | 239,00      |
| 413  | SPRAY MULTIUSO COR BRANCO                          | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 12,45          | 249,00      |
| 414  | SPRAY MULTIUSO COR PRETO                           | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 12,45          | 249,00      |
| 415  | SPRAY MULTIUSO COR VERDE                           | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 12,45          | 249,00      |
| 416  | SPRAY MULTIUSO COR VERMELHO                        | UN      | 20,00       | RENNER    | 0,0000   | 12,45          | 249,00      |
| 417  | SUPORTE AMS P/ TRILHO 8X10                         | UN      | 50,00       | AMS       | 0,0000   | 1,75           | 87,50       |
| 418  | SUPORTE P/ PRAT.                                   | UN      | 50,00       | PRAT-K    | 0,0000   | 8,95           | 447,50      |
| 428  | TAMPÃO CEGO HIDRANTE                               | UN      | 3,00        | ZEUS      | 0,0000   | 59,85          | 179,55      |
| 429  | TANQUE PLASTICO BRANCO                             | UN      | 20,00       | METASUL   | 0,0000   | 48,95          | 979,00      |
| 430  | TELHA AMIANTO 153X110X6MM                          | UN      | 50,00       | ISDRALIT  | 0,0000   | 31,15          | 1.557,50    |
| 431  | TELHA AMIANTO 183X110X6MM                          | UN      | 50,00       | ISDRALIT  | 0,0000   | 36,00          | 1.800,00    |
| 432  | TELHA AMIANTO 213X110X6MM                          | UN      | 50,00       | ISDRALIT  | 0,0000   | 39,85          | 1.992,50    |
| 433  | TELHA AMIANTO 244X110X6MM                          | UN      | 50,00       | ISDRALIT  | 0,0000   | 44,45          | 2.222,50    |
| 434  | TERMINAL PRE ISOLADO TUBULAR 10.0MM                | UN      | 100,00      | BEGHE     | 0,0000   | 0,27           | 27,00       |
| 438  | TINTA ACRILICA FOSCO GL 3,2 LITROS BRANCO 1ª LINHA | UN      | 50,00       | DACAR     | 0,0000   | 31,90          | 1.595,00    |
| 439  | TINTA ACRILICA S/B BD 18 LITROS BRANCO 1ª LINHA    | UN      | 50,00       | RENNER    | 0,0000   | 228,95         | 11.447,50   |
| 440  | TINTA ACRILICA SB GL 3,2 LITROS BRANCO 1ª LINHA    | UN      | 50,00       | RENNER    | 0,0000   | 54,95          | 2.747,50    |
| 441  | TINTA ACRILICO FOSCO AZUL ANDINO 18 LT             | UN      | 5,00        | RENNER    | 0,0000   | 249,95         | 1.249,75    |
| 442  | TINTA AMARELO ACRILICO FOSCO 1 LT                  | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 16,95          | 169,50      |
| 443  | TINTA AMARELO ACRILICO FOSCO 3,6 LT                | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 49,95          | 499,50      |
| 445  | TINTA AZUL ANDINO ACRILICO FOSCO 3,6 LT            | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 61,95          | 619,50      |
| 446  | TINTA AZUL ARIEL ACRILICO FOSCO 1 LT               | UN      | 5,00        | RENNER    | 0,0000   | 16,95          | 84,75       |
| 447  | TINTA AZUL ARIEL ACRILICO FOSCO 18 LT              | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 219,90         | 2.199,00    |
| 448  | TINTA AZUL ARIEL ACRILICO FOSCO 3,6 LT             | UN      | 5,00        | RENNER    | 0,0000   | 47,95          | 239,75      |
| 452  | TINTA BRANCO ACRILICO FOSCO 1 LT                   | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 14,95          | 149,50      |
| 453  | TINTA BRANCO ACRILICO FOSCO 18 LT                  | UN      | 5,00        | DACAR     | 0,0000   | 148,95         | 744,75      |
| 454  | TINTA BRANCO ACRILICO FOSCO 3,6 LT                 | UN      | 10,00       | DACAR     | 0,0000   | 31,95          | 319,50      |
| 455  | TINTA BRANCO GELO ACRILICO FOSCO 1 LT              | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 14,95          | 149,50      |
| 456  | TINTA BRANCO GELO ACRILICO FOSCO 18 LT             | UN      | 5,00        | RENNER    | 0,0000   | 148,95         | 744,75      |
| 457  | TINTA BRANCO GELO ACRILICO FOSCO 3,6 LT            | UN      | 10,00       | DACAR     | 0,0000   | 31,95          | 319,50      |
| 458  | TINTA ESMALTE SINT.GL 3,2 LITROS BRANCO 1ª LINHA   | UN      | 50,00       | RENNER    | 0,0000   | 56,85          | 2.842,50    |
| 459  | TINTA OLEO 900 ML BRANCO 1ª LINHA                  | UN      | 50,00       | DACAR     | 0,0000   | 16,85          | 842,50      |
| 460  | TINTA OLEO GL BRANCO 1ª LINHA                      | UN      | 50,00       | DACAR     | 0,0000   | 42,00          | 2.100,00    |
| 461  | TINTA VERDE ORGANICO ACRILICO FOSCO 1 LT           | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 22,95          | 229,50      |
| 462  | TINTA VERDE ORGANICO ACRILICO FOSCO 18 LT          | UN      | 5,00        | RENNER    | 0,0000   | 249,95         | 1.249,75    |
| 463  | TINTA VERDE ORGANICO ACRILICO FOSCO 3,6 LT         | UN      | 10,00       | RENNER    | 0,0000   | 60,95          | 609,50      |
| 470  | TOMADA 3 PINOS 30 A DE SOBREPOR -PORCELANA         | UN      | 50,00       | ENERBRAS  | 0,0000   | 7,90           | 395,00      |
| 476  | TOMADA SISTEMA RJ45                                | UN      | 100,00      | ENERBRAS  | 0,0000   | 11,35          | 1.135,00    |
| 477  | TORNEIRA PLASTICA 1/2"                             | UN      | 20,00       | HERC      | 0,0000   | 2,20           | 44,00       |
| 478  | TORNEIRA BÓIA DE METAL 1 1/4"                      | UN      | 5,00        | DECA      | 0,0000   | 59,95          | 299,75      |
| 480  | TORNEIRA COZINHA                                   | UN      | 50,00       | RAINHA    | 0,0000   | 3,85           | 192,50      |
| 483  | TORNEIRA P/ FILTRO AUTOM.                          | UN      | 50,00       | HERC      | 0,0000   | 4,85           | 242,50      |
| 485  | TRAVA DE PORTA PISO CROMADO                        | UN      | 50,00       | SOPRANO   | 0,0000   | 4,90           | 245,00      |
| 486  | TRENA 3 MT   | UN      | 10,00       | LUFKIN    | 0,0000   | 7,90           | 79,00       |
| 487  | TRENA 5 MT   | UN      | 10,00       | LUFKIN    | 0,0000   | 13,00          | 130,00      |
| 488  | TRILHO ALUMINIO DUPLO CORTINA                      | MT      | 200,00      | AMS       | 0,0000   | 3,95           | 790,00      |
| 492  | TUBO ESGOTO 100MM MT                               | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 7,10           | 2.130,00    |
| 494  | TUBO ESGOTO 40MM MT                                | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 2,97           | 891,00      |
| 497  | TUBO SOLDÁVEL 20MM                                 | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 1,70           | 510,00      |
| 498  | TUBO SOLDÁVEL 25MM MT                              | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 2,20           | 660,00      |
| 499  | TUBO SOLDÁVEL 32MM                                 | UN      | 100,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 4,20           | 420,00      |
| 500  | TUBO SOLDÁVEL 40MM MT                              | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 5,50           | 1.650,00    |
| 501  | TUBO SOLDÁVEL 50MM MT                              | MT      | 300,00      | PLASTILIT | 0,0000   | 8,32           | 2.496,00    |
| 502  | VALVULA DE DESCARGA STANDART 1 1/2" DE 1ª QUAL     | UN      | 60,00       | DOCOL     | 0,0000   | 87,95          | 5.277,00    |
| 504  | VALVULA ESCOAMENTO                                 | UN      | 50,00       | ASTRA     | 0,0000   | 4,00           | 200,00      |
| 505  | VALVULA ESCOAMENTO METALICA 1"                     | UN      | 100,00      | CENSI     | 0,0000   | 11,95          | 1.195,00    |
| 506  | VASO SANITÁRIO 17Y COR BRANCA.                     | UN      | 20,00       | LOGASA    | 0,0000   | 99,85          | 1.997,00    |
| 507  | VEDA CALHA ALUMINIO                                | UN      | 50,00       | AMAZONAS  | 0,0000   | 12,50          | 625,00      |
| 508  | VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2                          | UN      | 100,00      | HERC      | 0,0000   | 0,50           | 50,00       |
| 509  | VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4                          | UN      | 100,00      | HERC      | 0,0000   | 0,50           | 50,00       |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ: 75.967.745/0001-23**  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR**

**Processo Administrativo: 44/2016**  
**Processo de Licitação: 46/2016**  
**Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 6/9

**Participante: 8186 - VERA LUCIA BAUER WOEHL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO L**

| Item | Especificação                                | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 512  | VERNIZ 900ML LATA 1ª LINHA                   | UN      | 50,00       | RENNER    | 0,0000   | 18,50          | 925,00      |
| 513  | VERNIZ GL 1ª LINHA                           | UN      | 50,00       | RENNER    | 0,0000   | 58,00          | 2.900,00    |
| 514  | VIDRO LISO 3 MM                              | MT2     | 10,00       | UBV       | 0,0000   | 38,00          | 380,00      |
| 515  | VIDRO MARTELADO 3 MM                         | MT2     | 20,00       | UBV       | 0,0000   | 47,00          | 940,00      |
| 522  | REFLETOR LED 150W BIVOLT 6000K               | UN      | 50,00       | GALAXI    | 0,0000   | 129,95         | 6.497,50    |
| 524  | LAMPADA TUBULAR LED 9W T8 60 CM BIVOLT 3000K | UN      | 50,00       | TASCHIBRA | 0,0000   | 15,95          | 797,50      |

**Total do Participante ----->** 227.516,25

**Participante: 11248 - PORTEBRAS - INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

| Item | Especificação                          | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 516  | LAMPADA TUBULAR LED 18W T8 120CM       | UN      | 50,00       |       | 0,0000   | 27,00          | 1.350,00    |
| 517  | LAMPADA TUBULAR LED 18W T8 120CM 6000K | UN      | 1.500,00    |       | 0,0000   | 27,00          | 40.500,00   |
| 519  | LAMPADA LED 12W BULBO BIVOLT E27 6000K | UN      | 200,00      |       | 0,0000   | 15,90          | 3.180,00    |
| 520  | LAMPADA LED 12W BULBO BIVOLT E27 3000K | UN      | 50,00       |       | 0,0000   | 15,90          | 795,00      |

**Total do Participante ----->** 45.825,00

**Participante: 11249 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 43   | BASE RELE FOTOCÉLULA   | UN      | 100,00      | EXATRON     | 0,0000   | 4,04           | 404,00      |
| 44   | BASE RELE FOTOELETRICO                                       | UN      | 100,00      | EXATRON     | 0,0000   | 4,04           | 404,00      |
| 46   | BOCAL PORCELANA E27  | UN      | 20,00       | G-20        | 0,0000   | 2,05           | 41,00       |
| 47   | BOCAL PORCELANA E-40-530                                     | UN      | 20,00       | G-20        | 0,0000   | 4,10           | 82,00       |
| 76   | CABINHO FLEXIVEL 1,5MM 04 CORES DIFERENTES                   | UN      | 200,00      | CABLENA     | 0,0000   | 0,53           | 106,00      |
| 85   | CABO MONF RIGIDO 750V 35MM                                   | MT      | 200,00      | CABLENA     | 0,0000   | 2,99           | 598,00      |
| 86   | CABO MONF RIGIDO 750V 50MM                                   | MT      | 200,00      | CABLENA     | 0,0000   | 13,48          | 2.696,00    |
| 107  | CAIXA DE SOBREPOR 2X4 BRANCA                                 | UN      | 100,00      | ILUMI       | 0,0000   | 3,23           | 323,00      |
| 139  | CONECTOR SINDAL 25MM   | UNI     | 200,00      | G-20        | 0,0000   | 4,99           | 998,00      |
| 140  | CONJ.LIGAÇÃO CR.C/ANEL 20                                    | UN      | 20,00       | 63          | 0,0000   | 5,44           | 108,80      |
| 141  | CONJUNTO SISTEMA S TECLA SIMPLES                             | UN      | 100,00      | PLUZIE      | 0,0000   | 4,69           | 469,00      |
| 143  | CONJUNTO SISTEMA X 1 TECLA PARALELA                          | UN      | 100,00      | PLUZIE      | 0,0000   | 5,23           | 523,00      |
| 144  | CONJUNTO SISTEMA X 1 TOMADA 2P+T 20 A                        | UN      | 100,00      | PLUZIE      | 0,0000   | 4,86           | 486,00      |
| 158  | DISJUNTOR DIN MONOFASICO CORRENTE 40A                        | UN      | 50,00       | SOPRANO SHB | 0,0000   | 6,66           | 333,00      |
| 159  | DISJUNTOR DIN MONOFASICO 10 A                                | UN      | 50,00       | SOPRANO SHB | 0,0000   | 5,19           | 259,50      |
| 160  | DISJUNTOR DIN MONOFASICO 20 A                                | UN      | 50,00       | SOPRANO SHB | 0,0000   | 5,19           | 259,50      |
| 161  | DISJUNTOR DIN MONOFASICO 30 A                                | UN      | 50,00       | SOPRANO SHB | 0,0000   | 5,19           | 259,50      |
| 172  | DISJUNTOR NEMA MONOFASICO 30 A                               | UN      | 50,00       | SOPRANO ASM | 0,0000   | 8,33           | 416,50      |
| 173  | DISJUNTOR TIPO CAIXA MOLDADA TRIFASICO DE 125A A 200A        | UN      | 10,00       | SOPRANO     | 0,0000   | 260,10         | 2.601,00    |
| 197  | FILTRO DE LINHA BIV 5 TOMADAS                                | UN      | 50,00       | VOLTIM      | 0,0000   | 14,85          | 742,50      |
| 209  | FITA AUTO FUSÃO 19X10X0,76MM DE 10M                          | UN      | 50,00       | PRYSMIAN    | 0,0000   | 12,18          | 609,00      |
| 215  | FITA ZEBRADA AM/PR 7CM X 200M                                | UN      | 20,00       | PLASTICOR   | 0,0000   | 7,65           | 153,00      |
| 224  | HASTE P/ ATERRAMENTO 1/2 2.0 MT.                             | UN      | 50,00       | INTELLI     | 0,0000   | 13,01          | 650,50      |
| 225  | INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES                                  | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 2,81           | 140,50      |
| 226  | INTERRUPTOR 1TP+TOM.2P+T                                     | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 4,94           | 247,00      |
| 227  | INTERRUPTOR 1TS+TOM.2P+T                                     | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 4,16           | 208,00      |
| 228  | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES                                 | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 4,84           | 242,00      |
| 229  | INTERRUPTOR EMB 2 T-2 S+ TOMADA                              | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 5,93           | 296,50      |
| 230  | INTERRUPTOR EMB 3 T-1 S E 2 P                                | UN      | 50,00       | PLUZIE      | 0,0000   | 8,14           | 407,00      |
| 249  | KIT ACIONAMENTO COMPLETO                                     | UN      | 100,00      | FLC         | 0,0000   | 28,06          | 2.806,00    |
| 250  | LAMPADA COMP.3U 6400K 20X220V.PADRÃO ABNT                    | UN      | 100,00      | AVANT       | 0,0000   | 9,59           | 959,00      |
| 253  | LAMPADA COMP.ESP.4000K 20X127V.PADRÃO ABNT                   | UN      | 100,00      | AVANT       | 0,0000   | 9,59           | 959,00      |
| 254  | LAMPADA COMP.ESP.6400K 23X220V.PADRÃO ABNT                   | UN      | 100,00      | AVANT       | 0,0000   | 11,98          | 1.198,00    |
| 255  | LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 46W 220V 6400K                      | UN      | 200,00      | GLIGHT      | 0,0000   | 26,28          | 5.256,00    |
| 256  | LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 85 W 220V 6400K                     | UN      | 100,00      | EMPALUX     | 0,0000   | 52,68          | 5.268,00    |
| 257  | LAMPADA FLUORESCENTE 20W X 60 cm, PADRÃO ABNT - FABRICAÇÃO N | UN      | 2.000,00    | OSRAM       | 0,0000   | 5,99           | 11.980,00   |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ: 75.967.745/0001-23**  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR**

**Processo Administrativo: 44/2016**  
**Processo de Licitação: 46/2016**  
**Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 7/9

**Participante: 11249 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca              | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 258  | LAMPADA FLUORESCENTE 40W X 1,20 m, PADRÃO ABNT - FABRICAÇÃO | UN      | 2.000,00    | EMPALUX            | 0,0000   | 4,03           | 8.060,00    |
| 259  | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 W 220V 50/60 Hz            | UN      | 100,00      | EMPALUX            | 0,0000   | 14,28          | 1.428,00    |
| 260  | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 48 W 220V 60 Hz               | UN      | 10,00       | GLIGHT             | 0,0000   | 27,48          | 274,80      |
| 262  | LAMPADA FLUORESCENTE MOD.DAYLIGHT 55W DE 5.55 K             | UN      | 50,00       | OSRAM              | 0,0000   | 24,28          | 1.214,00    |
| 263  | LAMPADA HALOGENA PAR20 50W110V.CLARA BASE E27               | UN      | 50,00       | FLC                | 0,0000   | 14,71          | 735,50      |
| 264  | LAMPADA HALOGENA PAR20 50W220V .CLARA BASE E27              | UN      | 50,00       | FLC                | 0,0000   | 14,71          | 735,50      |
| 265  | LAMPADA INCAND. BOLINHA 15W 220V VERMELHA.PADRÃO ABNT       | UN      | 40,00       | EMPALUX            | 0,0000   | 2,22           | 88,80       |
| 266  | LÂMPADA KIT ELETRÔNICO (COMPACTA) 25W X 127V                | UN      | 50,00       | AVANT              | 0,0000   | 9,59           | 479,50      |
| 267  | LÂMPADA METÁLICA 400W TUBULAR                               | UN      | 100,00      | EMPALUX            | 0,0000   | 30,94          | 3.094,00    |
| 270  | LAMPADA VAPOR METALICO 150W BIPOLAR.PADRÃO ABNT             | UN      | 50,00       | EMPALUX            | 0,0000   | 26,35          | 1.317,50    |
| 271  | LAMPADA VAPOR METALICO E40 250W.PADRÃO ABNT                 | UN      | 50,00       | EMPALUX            | 0,0000   | 26,14          | 1.307,00    |
| 272  | LAMPADA VAPOR METALICO E40 400W.PADRÃO ABNT                 | UN      | 60,00       | EMPALUX            | 0,0000   | 31,74          | 1.904,40    |
| 342  | PINO MACHO PZ 2P+T 20 A COM PRENSA CABO NOVO                | UN      | 250,00      | VOLTIM             | 0,0000   | 2,31           | 577,50      |
| 346  | PLACA CEGA 2X4  | UN      | 30,00       | PLUZIE             | 0,0000   | 0,90           | 27,00       |
| 348  | PLACA PVC BRANCA 1 TOMADA                                   | UN      | 200,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 3,15           | 630,00      |
| 350  | PLUG FÊMEA (PINO) PADRÃO NACIONAL                           | UN      | 100,00      | VOLTIM             | 0,0000   | 2,30           | 230,00      |
| 351  | PLUG MACHO (PINO) PADRÃO NACIONAL                           | UN      | 100,00      | VOLTIM             | 0,0000   | 2,43           | 243,00      |
| 366  | PROJETOR 400W   | UN      | 30,00       | LUX TEMPUS LUX 400 | 0,0000   | 36,74          | 1.102,20    |
| 367  | PUXADOR JANELA DE FERRO DE CORRER PADRÃO                    | UN      | 100,00      | PRENSAL            | 0,0000   | 8,71           | 871,00      |
| 373  | QUADRO PARA 06 DISJUNTORES S/B                              | UN      | 10,00       | GOMES              | 0,0000   | 20,24          | 202,40      |
| 374  | REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W BIVOLT A.F.P - CERTIFICADO INMET | UN      | 200,00      | ECP                | 0,0000   | 19,23          | 3.846,00    |
| 376  | REATOR ELETRONICO 2X20W ALTO FATOR.PARTIDA RAPIDA-ABNT      | UN      | 300,00      | ECP                | 0,0000   | 16,03          | 4.809,00    |
| 377  | REATOR ELETRONICO 2X40W ALTO FATOR.PARTIDA RAPIDA-ABNT      | UN      | 600,00      | ECP                | 0,0000   | 19,23          | 11.538,00   |
| 378  | REATOR METÁLICO 400W 220V INTERNO                           | UN      | 50,00       | JRC                | 0,0000   | 51,12          | 2.556,00    |
| 379  | REATOR VAPOR METALICO USO EXTERNO 150W                      | UN      | 30,00       | JRC                | 0,0000   | 34,32          | 1.029,60    |
| 380  | REATOR VAPOR METALICO USO EXTERNO 400W                      | UN      | 30,00       | JRC                | 0,0000   | 56,66          | 1.699,80    |
| 381  | REATOR VAPOR METALICO USO INTERNO 150W                      | UN      | 30,00       | JRC                | 0,0000   | 29,40          | 882,00      |
| 382  | REATOR VAPOR METALICO USO INTERNO 250W                      | UN      | 30,00       | JRC                | 0,0000   | 36,78          | 1.103,40    |
| 383  | REFLETOR E40 NY 400   | UN      | 30,00       | LUX TEMPUS LUX 400 | 0,0000   | 36,74          | 1.102,20    |
| 387  | REGUA TOMADA 2P+T 20A TRIPLA                                | UN      | 20,00       | VOLTIM             | 0,0000   | 16,24          | 324,80      |
| 390  | RELE FOTOCÉLULA 200V RM74/N                                 | UN      | 100,00      | TECNOWATT          | 0,0000   | 14,70          | 1.470,00    |
| 391  | RELE FOTOELETRICO 1000W BIVOLT MARGIRIUS                    | UN      | 100,00      | EXATRON            | 0,0000   | 18,74          | 1.874,00    |
| 409  | SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PRESSÃO                   | UN      | 150,00      | UNIBRAS            | 0,0000   | 1,15           | 172,50      |
| 419  | TAMPA 1 MODULO RJ ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1"             | UN      | 100,00      | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 311,00      |
| 420  | TAMPA 1 TECLA PARA ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1"            | UN      | 15,00       | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 46,65       |
| 421  | TAMPA 1 TECLA PARA ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1/2" / 3/4"   | UN      | 15,00       | MAXIDUTO           | 0,0000   | 2,24           | 33,60       |
| 422  | TAMPA 2 MODULOS RJ ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1"            | UN      | 100,00      | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 311,00      |
| 423  | TAMPA CEGA PARA ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1"               | UN      | 60,00       | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 186,60      |
| 425  | TAMPA CONDULETE TOMADA HEXAGONAL 1"                         | UN      | 100,00      | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 311,00      |
| 426  | TAMPA EXAGONAL PARA ELETRODUTO APARENTE BRANCO 1"           | UN      | 300,00      | MAXIDUTO           | 0,0000   | 3,11           | 933,00      |
| 464  | TOMADA 2 P + T SISTEMA X                                    | UN      | 100,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 4,74           | 474,00      |
| 465  | TOMADA 2 P + T SOBREPOR 20A                                 | UN      | 50,00       | PLUZIE             | 0,0000   | 4,86           | 243,00      |
| 466  | TOMADA 2P + T DE EMBUTIR 20A                                | UN      | 100,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 4,86           | 486,00      |
| 467  | TOMADA 2P + T DE SOBREPOR                                   | UN      | 100,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 4,74           | 474,00      |
| 468  | TOMADA 2P+ T 20A  | UN      | 300,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 3,15           | 945,00      |
| 469  | TOMADA 2P+T 20A 2X4 BRANCO                                  | UN      | 200,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 3,15           | 630,00      |
| 472  | TOMADA DE TELEF. 4 PINOS PADRÃO TELEPAR DE EMBUTIR          | UN      | 100,00      | PLUZIE             | 0,0000   | 4,86           | 486,00      |

**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**

**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ: 75.967.745/0001-23**  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR**

**Processo Administrativo: 44/2016**  
**Processo de Licitação: 46/2016**  
**Data do Processo: 30/09/2016**

Folha: 8/9

**Participante: 11249 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP**

| Item | Especificação                         | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 474  | TOMADA EM BARRA TRIPLA 2P+T 20A       | UN      | 120,00      | PLUZIE   | 0,0000   | 16,40          | 1.968,00    |
| 484  | TRANSFORMADOR BIVOLT 500VA            | UN      | 5,00        | DEMAPE   | 0,0000   | 53,81          | 269,05      |
| 489  | TUBO ELETRODUTO CONDULETE 1"          | MT      | 400,00      | MAXIDUTO | 0,0000   | 5,31           | 2.124,00    |
| 490  | TUBO ELETRODUTO CONDULETE 1/2"        | MT      | 400,00      | MAXIDUTO | 0,0000   | 3,19           | 1.276,00    |
| 491  | TUBO ELETRODUTO CONDULETE TOP 3/4"    | MT      | 1.000,00    | MAXIDUTO | 0,0000   | 3,89           | 3.890,00    |
| 518  | LAMPADA TUBULAR LED 9W T8 60 CM 6000K | UN      | 1.000,00    | FLC      | 0,0000   | 21,11          | 21.110,00   |

**Total do Participante -----> 136.927,10**

**Participante: 11250 - CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS EL**

| Item | Especificação                                      | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,5X200MM BR                  | UN      | 500,00      | FRONTEC    | 0,0000   | 0,10           | 50,00       |
| 2    | ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,5X280MM BR                  | UN      | 500,00      | FRONTEC    | 0,0000   | 0,17           | 85,00       |
| 50   | BRAÇO P/ CHUVEIRO                                  | UN      | 20,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 5,00           | 100,00      |
| 77   | CABO 1KV 10MM RIGIDO                               | UN      | 1.000,00    | CORFIO     | 0,0000   | 3,39           | 3.390,00    |
| 78   | CABO FLEXIVEL 750 V 1,50MM                         | MT      | 10.000,00   | PW         | 0,0000   | 0,41           | 4.100,00    |
| 79   | CABO FLEXIVEL 750 V 10,00MM                        | MT      | 1.000,00    | PW         | 0,0000   | 2,82           | 2.820,00    |
| 80   | CABO FLEXIVEL 750 V 16,00MM                        | MT      | 500,00      | CORFIO     | 0,0000   | 4,55           | 2.275,00    |
| 81   | CABO FLEXIVEL 750 V 2,50MM                         | MT      | 10.000,00   | PW         | 0,0000   | 0,64           | 6.400,00    |
| 82   | CABO FLEXIVEL 750 V 25,00MM                        | MT      | 500,00      | CORFIO     | 0,0000   | 7,20           | 3.600,00    |
| 83   | CABO FLEXIVEL 750 V 4,00MM                         | MT      | 10.000,00   | PW         | 0,0000   | 1,09           | 10.900,00   |
| 84   | CABO FLEXIVEL 750 V 6,00MM                         | MT      | 2.000,00    | PW         | 0,0000   | 1,65           | 3.300,00    |
| 87   | CABO MONF RIGIDO 750V 95MM                         | MT      | 200,00      | CORFIO     | 0,0000   | 28,96          | 5.792,00    |
| 88   | CABO PP 1KV 2X4,0MM 750 KV                         | UN      | 300,00      | PW         | 0,0000   | 2,93           | 879,00      |
| 89   | CABO PP 2X2,50MM 750KVA                            | MT      | 400,00      | CORFIO     | 0,0000   | 2,19           | 876,00      |
| 90   | CABO PP 3 VIAS 2,5MM                               | MT      | 500,00      | PW         | 0,0000   | 2,66           | 1.330,00    |
| 91   | CABO TELEFONE 2 PARES.                             | MT      | 1.000,00    | GP CABOS   | 0,0000   | 0,43           | 430,00      |
| 111  | CALHA COMERCIAL 2X20 PARA 02 LAMPADAS              | UN      | 100,00      | BLUMENAU   | 0,0000   | 6,98           | 698,00      |
| 112  | CALHA COMERCIAL 2X40 PARA 02 LAMPADAS              | UN      | 100,00      | BLUMENAU   | 0,0000   | 11,00          | 1.100,00    |
| 114  | CANALETA EXT 20X10X2M BR                           | UN      | 300,00      | TRAMONTINA | 0,0000   | 3,02           | 906,00      |
| 115  | CANALETA EXT 20X10X2M MF                           | UN      | 300,00      | TRAMONTINA | 0,0000   | 4,00           | 1.200,00    |
| 137  | CONECTOR MACHO RJ-45                               | UN      | 2.000,00    | MAVEL      | 0,0000   | 0,47           | 940,00      |
| 153  | DISJUNTOR DIN 2X16 A CURVA                         | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 19,80          | 1.980,00    |
| 154  | DISJUNTOR DIN BIFASICO CORRENTE 40A                | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 22,00          | 2.200,00    |
| 155  | DISJUNTOR DIN BIFASICO 10 A                        | UN      | 50,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 20,70          | 1.035,00    |
| 156  | DISJUNTOR DIN BIFASICO 20 A                        | UN      | 50,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 20,40          | 1.020,00    |
| 157  | DISJUNTOR DIN BIFASICO 30 A                        | UN      | 50,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 20,55          | 1.027,50    |
| 164  | DISJUNTOR DIN TRIFASICO CORRENTE 50A               | UN      | 30,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 30,40          | 912,00      |
| 165  | DISJUNTOR DIN TRIFASICO CORRENTE 63A               | UN      | 30,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 30,40          | 912,00      |
| 170  | DISJUNTOR NEMA MONOFASICO 10 A                     | UN      | 50,00       | ELETROMAR  | 0,0000   | 7,00           | 350,00      |
| 171  | DISJUNTOR NEMA MONOFASICO 20 A                     | UN      | 50,00       | ELETROMAR  | 0,0000   | 8,25           | 412,50      |
| 176  | ELETROCALHA PERFURADA 100 X 50 BARRA COM 03 METROS | UN      | 100,00      | ELETROPOOL | 0,0000   | 28,59          | 2.859,00    |
| 177  | ELETROCALHA PERFURADA 50 X 50                      | UN      | 200,00      | ELETROPOOL | 0,0000   | 20,82          | 4.164,00    |
| 178  | ELETROCALHA PERFURADA 50X50                        | UN      | 200,00      | ELETROPOOL | 0,0000   | 20,82          | 4.164,00    |
| 179  | ELETRODUTO PVC 1"                                  | UN      | 200,00      | LZ         | 0,0000   | 7,80           | 1.560,00    |
| 198  | FIO ELETRICO 750V PARALELO 2X1,00MM                | MT      | 200,00      | CORFIO     | 0,0000   | 0,68           | 136,00      |
| 199  | FIO ELETRICO 750V PARALELO 2X1,50MM                | MT      | 200,00      | PW         | 0,0000   | 0,95           | 190,00      |
| 200  | FIO ELETRICO 750V PARALELO 2X2,50MM                | MT      | 500,00      | PW         | 0,0000   | 1,50           | 750,00      |
| 201  | FIO ELETRICO 750V PARALELO 2X4,00MM                | MT      | 500,00      | PW         | 0,0000   | 2,36           | 1.180,00    |
| 202  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 1,50MM                    | MT      | 100,00      | PW         | 0,0000   | 0,47           | 47,00       |
| 203  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 10,00MM                   | MT      | 200,00      | PW         | 0,0000   | 2,91           | 582,00      |
| 204  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 16,00MM                   | MT      | 100,00      | CORFIO     | 0,0000   | 5,15           | 515,00      |
| 205  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 2,50MM                    | MT      | 200,00      | PW         | 0,0000   | 0,76           | 152,00      |
| 206  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 4,00MM                    | MT      | 200,00      | CORFIO     | 0,0000   | 1,21           | 242,00      |
| 207  | FIO ELETRICO 750V SOLIDO 6,00MM                    | MT      | 200,00      | PW         | 0,0000   | 1,80           | 360,00      |
| 208  | FIO TELEFONE EXTERNO                               | MT      | 100,00      | GP CABOS   | 0,0000   | 0,69           | 69,00       |
| 210  | FITA ISOLANTE 20 MT LINHA PROFISSIONAL             | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 3,92           | 392,00      |
| 211  | FITA ISOLANTE 5 MT LINHA PROFISSIONAL              | UN      | 50,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 1,15           | 57,50       |
| 212  | FITA ISOLNATE 10 MT LINHA PROFISSIONAL             | UN      | 50,00       | ENERBRAS   | 0,0000   | 2,20           | 110,00      |
| 214  | FITA VEDA ROSCA 18X25M                             | UN      | 100,00      | ENERBRAS   | 0,0000   | 4,80           | 480,00      |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA**

**CONCORRÊNCIA**  
**Nr.: 1/2016 - CC**

**CNPJ:** 75.967.745/0001-23  
**Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856**  
**C.E.P.:** 84600-000 - União da Vitória - PR

**Processo Administrativo:** 44/2016  
**Processo de Licitação:** 46/2016  
**Data do Processo:** 30/09/2016

Folha: 9/9

**Participante: 11250 - CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALACAO DE MATERIAIS EL**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 285  | LUMINARIA EMERGÊNCIA 2 x 8w MICROPROCESSADA                  | UN      | 100,00      | KIAN     | 0,0000   | 31,00          | 3.100,00    |
| 286  | LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40 PARTIDA RAPIDA COMPLETA BIVOLT   | UNI     | 50,00       | BLUMENAU | 0,0000   | 60,00          | 3.000,00    |
| 287  | LUMINÁRIA TUBOLAR 2 X 20 W - CERTIFICADO INMETRO             | UN      | 50,00       | ECP      | 0,0000   | 48,00          | 2.400,00    |
| 289  | LUMINÁRIA TUBOLAR 2 X 40 W BIVOLT A.F.P COMPLETA PRETA - CE  | UN      | 50,00       | ECP      | 0,0000   | 63,00          | 3.150,00    |
| 290  | LUMINÁRIA TUBOLAR 2 X 40 W CONVENCIONAL COMPLETA - CERTIFICA | UN      | 50,00       | ECP      | 0,0000   | 63,00          | 3.150,00    |
| 510  | VENTILADOR DE PAREDE OU COLUNA 50 CM OSCILANTE PRETO         | UN      | 50,00       | VENTISOL | 0,0000   | 164,00         | 8.200,00    |
| 511  | VENTILADOR DE TETO 110/220 Volts                             | UN      | 200,00      | VENTISOL | 0,0000   | 97,00          | 19.400,00   |
| 525  | Cabo de rede Lan Categoria 6 com 4 pares 24AWG vel 500Mhz    | MT      | 4.575,00    | PRYSMIAN | 0,0000   | 2,27           | 10.385,25   |

**Total do Participante ----->** 131.814,75

**Total Geral ----->** 542.083,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

União da Vitória, 16 de Novembro de 2016

**COMISSÃO:**

JESSICA SLOBODA - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
Fernanda Wolff - ..... - PROFESSORA  
Lucio Kurten dos Passos - ..... - VICE REITOR  
Maristela Elvira Grossl Stiegler - ..... - PROFESSORA  
Josiane Bendlin Gasparoto - ..... - PROFESSORA  
Edite Siqueira - ..... - TÉCNICA ADMINISTRATIVA